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     Federationen Svenska Musiker är en plattform för professionella musikutövare, grundad             

 av Musikerförbundet och Symf. En bärande tanke bakom initiativet till en federation är 
att skapa möjligheter för samverkan, inom federationens ram, med andra organisationer 
som representerar professionella utövare på ett nationellt plan.  
  
Nu är arbetet med Federationen Svenska Musiker igång, och styrelsen genomförde sitt 
första sammanträde den 15 april. Vi beslöt att ta fram ett nyhetsbrev i anslutning till 
styrelsens möten, och nedan kommer det första : 

 
Internationell representation 
Att Musikerförbundet och Symf ska samordna sin internationella representation via 
federationen är fastställt i stadgarna. Styrelsen beslöt att genomföra detta i samband 
med NMU:s (Nordisk Musikerunion) kongress i september, då även representationen i 
FIM (Internationella Musikerfederationen) kommer att överföras från förbunden till 
federationen.  
 
Nationell representation 
Styrelsen diskuterade behoven och möjligheterna till en samordning vad gäller nationell 
representation, och det finns goda skäl att gå vidare med detta, exempelvis vad gäller 
KLYS. Beslutet blev att göra en kartläggning av aktuella organisationer och gå vidare med 
frågan vid nästa styrelsemöte i juni. 
 

      Utredningar & remisser 
      På uppdrag av förbunden arbetar federationen på remissvar till utredningarna kring en    
      ny musikplattform samt ”Spela samman”, om regionalisering av statens stöd till kulturen. 

Dessutom diskuterades upphovsrättsutredningen. 
 
Arbetsgivarregel i upphovsrätten? 
Vad gäller upphovsrättsutredningen uppmärksammades särskilt det förslag till 
arbetsgivarregel (arbetsgivarens rätt att förfoga över anställdas upphovsrättsligt 
skyddade prestationer) som presenterats. Detta togs även upp vid Nordisk 
Musikerunions senaste styrelsemöte, och resulterade i ett gemensamt 
pressmeddelande, som finns att läsa på www.musikerforbundet eller www.symf.se  
 
Rådslag för professionella 
Tanken med federationen är att skapa en bred plattform för professionella musiker. 
Därför beslöt styrelsen att efter sommaren bjuda in organisationer som representerar 
professionella utövare till ett rådslag kring gemensamma frågor för framtiden. 
 

       



 
      Hot mot musiklärarutbildningen 
      Vi ser med stor oro på de föreslagna förändringarna i musiklärarutbildningen, framför allt      

när det gäller kravet på tvåämnesutbildning. Redan i dag ser vi hur musikhögskolornas 
instrumentalistutbildningar har svårigheter med rekryteringen, inte minst när det gäller 
blåsinstrument. Detta har naturligtvis flera skäl, men en grundförutsättning för framtiden 
är att det finns tillgång till specialiserade pedagoger. Federationen har också tagit 
kontakt med SMOK, Sveriges Musik‐ och Kulturskoleråd, för att diskutera möjligheterna 
till samarbete kring detta. 
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